
اعتراض ایران به سوئد
سفارت کشورمان در استکهلم در بیانیه ای گزارش 
سالانه سرویس امنیتی سوئد )ساپو( که بدون هیچ 
مبنای واقعی، نام جمهوری اسلامی ایران را به عنوان 
یکی از تهدیدها علیه سوئد مطرح کرده و اتهاماتی 

را متوجه کشورمان کرده است رد کرد.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در استکهلم در 
این بیانیه تأکید کرد که ایران بر اساس موازین 
و مقررات بین المللی، روابط دیپلماتیک خود با 
کشورهای جهان را تنظیم و ضمن محترم شمردن 
همه الزامات روابط دوجانبه با سوئد، در همین 
چارچوب، برای توسعه و تقویت مناسبات تلاش 
می کند. در ادامه این بیانیه آمده است، اعتقاد 
داریم طرح ادعاهای بی مبنا و اثبات نشده توسط 
یک نهاد رسمی دولتی سوئد علیه یک کشور دیگر، 
اقدامی غیر مسئولانه و بر خلاف فضای مورد 
انتظار در روابط دیپلماتیک است و از دولت سوئد 
می خواهیم از انتشار اطلاعات نادرست و اظهارات 
تحریک آمیز علیه جمهوری اسلامی ایران خودداری 
کرده و برای قرار گرفتن روابط دوجانبه در مسیر 

درست خود، مساعدت بایسته را انجام دهد.

 روابط ایران و عمان الگویی 
برای سیاست همسایگی 

دهمین کمیته رایزنی سیاسی و راهبردی ایران 
و عمان با حضور علی باقری و »شیخ خلیفه 
الحارثی« معاونان وزیران امور خارجه دو کشور در 

تهران برگزار شد.
علی باقری در این ارتباط در صفحه اجتماعی ایکس 
نوشت: »دهمین کمیته رایزنی سیاسی و راهبردی 
ایران و سلطان نشین عمان برگزار شد.دیدار با برادر 
عزیزم شیخ خلیفه الحارثی همیشه مفید و موجب 
شادی است.روابط ایران و سلطان نشین عمان 

الگویی برای سیاست همسایگی است.«

 فریادهای بوشنل 
صدای بلند وجدان های بیدار است 

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به خودسوزی 
خلبان آمریکایی نوشت: فریادهای بوشنل صدای 
بلند وجدان های بیدار در آمریکا علیه همراهی 

دولت این کشور در نسل کُشی فلسطینیان است.
 ناصر کنعانی در پیامی در شبکه ایکس نوشت: 
خودسوزی آرون بوشنل افسر نیروی هوایی ارتش 
آمریکا در اعتراض به ادامه جنایت صهیونیستها در 
غزه، نشان داد که وجدان های بیدار در آمریکا، چه 
میزان از حمایت دولت این کشور در نسل کُشی 
فلسطینیان شرمنده اند. فریادهای بوشنل صدای 
بلند وجدان های بیدار در آمریکا علیه همراهی 
دولت این کشور در نسل کُشی فلسطینیان است.

پنتاگون اعلام کرد یک خلبان آمریکایی که در 
اعتراض به جنگ غزه خود را در مقابل سفارت 
رژیم صهیونیستی در واشنگتن آتش زد، درگذشت.

سخنگوی نیروی هوایی آمریکا هم مرگ این خلبان 
را بر اثر خودسوزی تایید کرد.

توسعه روابط ایران و افغانستان 
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کابل 
و معاون وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان، 
بر همکاری دو کشور در زمینه های علمی و 

گردشگری تاکید کردند.
سید روح الله حسینی رایزن فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران در کابل با سعدالدین سعید معاون 
مالی و اداری وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان 
دیدار و گفت وگو کرد.سعدالدین سعید در این 
دیدار در مورد مشکلات روادیدهای »فرودگاهی 
و زمینی« و ایجاد تسهیلات های لازم گفت و گو 
کرد.حسینی هم در این دیداربر ارائه بورسیه های 
تحصیلی و اشتراک تجارب گردشگری و فرهنگی 
میان دوکشور تاکید کرد.پیش از این غلام حیدر 
شهامت سرپرست سازمان آموزش فنی وحرفه ای 
افغانستان، خواستار همکاری طرف ایرانی برای 
ارتقای سطح مربیان، تدوین برنامه درسی، تضمین 
التحصیلان دوره های  کیفیت و استخدام فارغ 

فنی وحرفه ای در موسسات ایرانی شده بود.

نقشه راه روابط ایران و فنلاند
وزیر خارجه ایران با استقبال از همکاری های 
پارلمانی ایران و فنلاند، پیشنهاد کرد نشست های 
مشورتی میان دو کشور در سطح مدیران سیاسی 

وزارتخانه های امور خارجه دو کشور برگزار شود.
وزیر امور خارجه در دیدار با همتای فنلاندی اش 
با تاکید بر علاقمندی ایران برای بهبود روابط 
ایران با این کشور تا بهترین سطح مناسبات؛ 
بر آمادگی برای تدوین نقشه راه مشترک برای 
تحقق این هدف تاکید کرد. امیرعبداللهیان در 
حاشیه نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد گفت: برای همکاری دوجانبه و دارای منافع 
مشترک به ویژه میان شرکت های دانش بنیان و 
در زمینه کشاورزی، فرصت های مشترک وجود 
دارد. وی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
فنلاند را تبریک گفت و با استقبال از همکاری های 
پارلمانی دو کشور، پیشنهاد کرد نشست های 
مشورت  سیاسی میان دو کشور در سطح مدیران 
سیاسی وزارتخانه های امور خارجه دو کشور برگزار 
شود. رئیس دستگاه سیاست خارجی همچنین با 
اشاره به بحران غزه و کشته شدن بیش از ۳۰ 
هزار فلسطینی که ۷۰ درصدشان زن و کودک 
هستند اظهار داشت: متأسفانه با توجه به  سیاسی 
شدن موضوع حقوق بشر، برخی کشورهای مدعی 
حقوق بشر اجازه نداده اند که درباره این  کشتارهای 

وحشتناک، کمیته حقیقت یاب تشکیل شود.

اخبار گزارش

به دلیل روند غیر سازنده مواجهه آژانس با برنامه صلح آمیز 
هسته ای ایران بویژه اظهارنظرهای عمدتا سیاسی 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس در مورد ایران، می توان 
پیش بینی کرد که آخرین گزارش  فصلی آژانس نیز چون 
موارد قبلی با اعمال نفوذ سه کشور اروپایی، آمریکا و رژیم 

صهیونیستی ماهیتی غرض ورزانه داشته باشد.
 ۸ اسفندماه خبرگزاری رویترز با انتشار خبری مدعی شد 
که به آخرین گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
باره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران  دست یافته است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی هر سه ماه یکبار گزارش 
خود درباره اجرای موافقتنامه پادمان جامع در ایران و نیز 
گزارش فصلی اش درباره اجرای برجام را در اختیار ۳۵ 
عضو شورای حکام قرار می دهد.رویترز با استناد به گزارش 
آژانس اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران 
با خلوص ۶۰ درصد با کاهشی ۶.۸ درصدی به ۱۲۱.۵ 
کیلوگرم رسیده است.در این گزارش همچنین آمده 
است که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران با خلوص 
۲۰ درصد، روندی افزایشی داشته و به ۷۱۲.۲ کیلوگرم 
رسیده است.در خبری که رویترز مدعی شده اطلاعات آن 
بر گرفته از گزارش سه ماهه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
است همچنین تاکید شده؛ ذخایر اورانیوم غنی سازی شده 
ایران با افزایش ۷/۱۰۳۸ کیلوگرمی از زمان گزارش قبلی 
به ۵/۵۵۲۵ کیلوگرم رسیده است.ایران هنوز واکنشی به 
خبر منتشر شده از سوی رویترز نداشته است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز امروز در پاسخ به سئوالی که 
خواستار اعلام موضع آمریکا درباره انتشار گزارش جدید 
آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران شده بود،گفت: 
تا جایی که می دانم، این گزارش هنوز علنی نشده و من 
درباره گزارشی که هنوز منتشر نشده، نظری نمی دهم.
البته او درباره آنچه او تداوم گسترش برنامه هسته ای 
ایران از جمله تولید مداوم اورانیوم با خلوص بالا که هیچ 
دلیل غیرنظامی موثقی ندارد، ابراز نگرانی کرد.در طول 
سال گذشته ایران بر اساس راهبرد تداوم همکاری با 
آژانس ضمن انجام مذاکرات فنی و حقوقی مستمر  درباره 

پرونده هایی که آژانس پیگیری می کند، تعامل نزدیکی با 
این نهاد بین المللی داشته است.در مذاکرات فی مابین 
ایران و آژانس موضوعات مختلفی از جمله اختلاف نظر در 
مورد صدور روادید برای بازرسان آژانس، حل و فصل چهار 
مکان ادعایی،  هم ترازی مواد هسته ای، و ذرات اورانیوم ۸۴ 
درصدی مطرح شده و در مورد برخی از این موارد توافق 
حاصل شده است. چند پرونده مهم از جمله موضوع دو 
مکان از چهار مکان، ابهام آژانس درباره ذرات اورانیوم ۸۴ 
درصدی و همچنین ناهم ترازی مواد هسته ای در آزمایشگاه 
جابربن حیان حاصل در گفتگوی ایران و آژانس حل شده 
که پیشرفت قابل ملاحظه ای به شمار می رود اگرچه هنوز 
بدلیل تایید نشدن خبر رویترز از سوی مقامات رسمی، 
امکان اظهار نظر در خصوص این گزارش که البته صرفا 
بخشی از آن منتشر شده، وجود ندارد اما به طورکلی با 
توجه به روند غیر سازنده مواجهه آژانس با برنامه صلح 
آمیز هسته ای ایران بویژه اظهار نظرهای عمدتا سیاسی 
رافائل گروسی مدیر کل آژانس در مورد ایران، می توان 
پیش بینی کرد که آخرین گزارش  فصلی آژانس نیز چون 

موارد قبلی با اعمال نفوذ سه کشور اروپایی، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی ماهیتی غرض ورزانه داشته باشد.متاسفانه 
آژانس و مدیرکل در طول سال های گذشته به شدت از 
سوی کشورهای اروپایی و رژیم صهیونیستی برای سیاسی 
کردن پرونده های ایران تحت فشار بوده اند و معمولا این 
فشارها در آستانه برگزاری جلسات شورای حکام تشدید 

می شود.
بر آوردهای اولیه حاکیست که در نشست آتی شورای 
حکام آژانس به دلایل مختلف، قطعنامه ای علیه ایران 
صادر نخواهد شد لیکن احتمالا بر اساس روال معمول 
حتمالا سه کشور اروپایی و آمریکا در نشست هفته آینده 
نسبت به صدور بیانیه ای غیرالزام آور بر علیه ایران اقدام 

خواهند کرد.
جمهوری اسلامی ایران در کنار همکاری نزدیک با آژانس 
همواره نسبت به استیفای حقوق قانونی خود در مسیر 
همکاری با این نهاد نیز بسیار فعال و مبتکرانه عمل کرده 
است. به صورت طبیعی هرگونه  تلاش برای فضاسازی بر 
علیه برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان در شورای حکام 

نمی تواند بدون واکنش متناسب از سوی ایران باشد. 
ایران در چارچوب بیانیه اسفند ۱۴۰۱ تاکنون به همکاری 
خود با بازرسان آژانس ادامه داده و به کلیه تعهدات خود 
ذیل موافقت نامه جامع پادمان عمل کرده است بنابر این 
هرگونه رفتار سیاسی در مواجهه با برنامه صلح آمیز هسته 
ای کشورمان می تواند با واکنشهایی چون افزایش سطح 
و میزان غنی سازی و همچنین نصب سانتریفیوژهای 
پیشرفته که به طور قطع خبر خوبی برای آژانس،اروپا و 
آمریکا نخواهد بود، همراه شوددر عین حال این احتمال 
که سه کشور اروپایی و آمریکا در نشست هفته آینده و 
»بیانیه ای غیرالزام آور«، همانند گذشته ادعاهای خود علیه 
برنامه هسته ای ایران را تکرار کنند وجود دارد.تشدید فضا 
در شورای حکام در حالی که ایران به تعهداتش طبق 
موافقت نامه پادمان جامع عمل می کند و همکاری هایش 
با بازرسان را در چارچوب بیانیه اسفند ۱۴۰۱ ادامه 
می دهد می تواند ایران را به تصمیماتی از جمله افزایش 
سانتریفیوژهای پیشرفته یا افزایش سطح و میزان 
غنی سازی سوق دهد و این موضوعی است که مقامات 
آمریکایی و اروپایی و آژانس ریسک آن را نمی پذیرند.با 
این وجود، به نظر آژانس و مدیرکل به شدت از سوی 
کشورهای اروپایی و رژیم صهیونیستی تحت فشار هستند 
تا فضا در شورای حکام را علیه ایران تشدید کنند از این 
رو شیطنت های آنها در شورای حکام و نیز با نفوذ در متن 

گزارش های مدیرکل درباره ایران ادامه دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به سوالی درباره 
انتشار گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره 
ایران پاسخ داد.متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در پاسخ به سوالی درباره ادعای خبرگزاری رویترز 
درباره رویت گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درباره برنامه هسته ای ایران، مبنی بر این که چه واکنشی 
به کاهش سطح »اورانیوم نزدیک به سطح بمب« ایران 
دارد که در این گزارش به آن اشاره شده، گفت: تا جایی 
که می دانم، این گزارش هنوز علنی نشده است و من درباره 

گزارشی که هنوز منتشر نشده، نظری نمی دهم.
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واکنشی به ادعاهای جدید گروسی درباره فعالیت های هسته ای ایران 

همکاریباآژانسدرمسیرییکسویهنمیشود

 وزیر امور خارجه گفت که آمریکایی ها باید دست از ریاکاری بردارند، آنها 
نمی توانند از یک طرف از کاهش شدت جنگ بگویند و از طرف دیگر خواستار 

امنیت در دریای سرخ و دیگر مناطق مهم و حساس منطقه غرب آسیا باشند.
 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان پس از دیدار با وزیر امور 
خارجه مصر در جمع خبرنگاران، درباره اهداف دنبال شده در سفر خود به 
ژنو، اظهار داشت: در گفت وگوهای به عمل آمده در جریان سفر دو روزه به ژنو 
فرصت شد تا در پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل حضور 
پیدا کنیم و هم نسبت به آنچه که در خصوص پرونده سیاسی شده حقوق بشری 
علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح است، مواضع تهران را تبیین کنیم و نقض 
فاحش و گسترده و نسل کشی در غزه را تبیین کنیم.وی با بیان اینکه در عین 
حال با استفاده از این فرصت در کنفرانس خلع سلاح هم حضور پیدا کردیم، 

افزود: نشست دیگری نیز با هدف رسیدگی به تحولات در فلسطین برگزار شد.
امیرعبداللهیان ادامه داد: در حاشیه این برنامه های چندجانبه و بین المللی 
فرصتی شده تا با تعدادی از وزرای خارجه کشورهای آسیایی، اسلامی، عربی و 
اروپایی گفت وگو داشته باشم، طبعا پیگیری مناسبات دوجانبه از جمله توافقاتی 
که در جریان دیدارها و تماس های جناب آقای دکتر رئیسی با سران کشورها 
مقابل در حدود ۲.۵ سال گذشته انجام شده بود مورد پیگیری قرار گرفت.وزیر 
امور خارجه گفت: دیدار با رئیس صلیب سرخ جهانی و دبیرکل سازمان ملل 
هم از جمله دیگر برنامه های این سفر بود.وی با بیان اینکه ما تلاش کردیم تا با 
استفاده از فرصت سفر نسبت به ضرورت توجه به امنیت پایدار در منطقه تمرکز 
داشته باشیم، اظهار داشت: چراکه امنیت امروز مسئله بسیار مهمی است که در 
سایه امنیت پایدار است که ما می توانیم توسعه پایدار اقتصادی و یک تجارت 
بین المللی قوی تر و نیرومندتری را داشته باشیم.امیرعبداللهیان تاکید کرد: از 

این منظر معتقدیم توقف جنایات رژیم صهیونیستی و توقف نسل کشی علیه 
غزه می تواند تأثیر و پیامد مثبت بر امنیت و آرامش در منطقه داشته باشد.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور ادامه داد: به صراحت در مواضعمان اعلام کردیم 
که آمریکایی ها باید دست از ریاکاری بردارند، آنها نمی توانند از یک طرف از 
کاهش شدت جنگ بگویند، کاهش شدت جنگ یعنی تشویق نتانیاهو به تداوم 
نسل کشی و از طرف دیگر خواستار امنیت در دریای سرخ و دیگر مناطق مهم 
و حساس منطقه غرب آسیا باشند.وی در پایان تاکید کرد که امنیت مقوله ای 
به هم پیوسته است و قابل تفکیک نیست.امیر عبداللهیان همچنین در پاسخ 
به سوالی درباره جزئیات دیدارش با وزیر امور خارجه مصر، گفت: در این دیدار 
توافق شد گام های عملی در مسیر بازگشت روابط دو کشور را به حالت طبیعی 

را داشته باشیم.
در همین حال وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دومین روز سفر خود 
به ژنو جهت شرکت در پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد با »ایوان خیل پینتو« همتای ونزوئلایی خود دیدار و رایزنی کرد.در این 
دیدار امیرعبداللهیان با اظهار خرسندی از پیشرفت های حاصله در روابط دو 
کشور به ویژه پس از دو دیدار رؤسای جمهور دو کشور در تهران و کاراکاس، 
به امضای ۱۹ سند همکاری از جمله سند همکاری های بلندمدت ۲۰ ساله 

دو کشور اشاره کرد و بر ضرورت پیگیری و تلاش مشترک به منظور اجرای 
مؤثر این اسناد تاکید نمود.امیرعبداللهیان صمن تاکید بر اهمیت همکاری های 
نیرومندتر میان دو کشور، مداخلات آمریکا در امور داخلی ونزوئلا به ویژه در 
مسائل مرتبط با انتخابات این کشور را محکوم کرد و گفت ایران از حق انتخاب 
ملت ونزوئلا بدون مداخله خارجی حمایت می کند.وزیر امور خارجه کشورمان 
با اشاره به فرصت های متنوع همکاری های دوجانبه، گفت حوزه انرژی یکی از 
زمینه های خوب همکاری میان دو کشور است و جمهوری اسلامی ایران از 
تقویت همکاری ها میان بخش های مختلف اقتصادی و تجاری دو کشور استقبال 

می کند.
امیرعبداللهیان با اشاره به تحولات فلسطین و وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار 
غزه و تلاش رژیم اسرائیل برای کوچاندن فلسطینیان به کشورهای همجوار 
و حمایت آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی، بر ضرورت تداوم تلاش قویتر 
جامعه جهانی با هدف توقف جنایات جنگی و نسل کُشی علیه ملت فلسطین 
تاکید نمود.ایوان خیل پینتو، وزیر خارجه ونزوئلا نیز ضمن ابراز خرسندی از 
این دیدار، نسبت به روند پیشرفت روابط دوجانبه اظهار خرسندی کرد و بر 
آمادگی کشورش برای پیشبرد روابط مبتنی بر سند همکاری های ۲۰ ساله و 
اجرای کامل اسناد مشترک همکاری تاکید نمود.وی دیدارهای رؤسای جمهور 
دو کشور و توافقات حاصله را بسیار مهم دانست و گفت مسیر همکاری های دو 
کشور هموارتر از گذشته است و ونزوئلا تقویت همکاری های اقتصادی دو کشور 
را در راستای منافع مشترک دو ملت می داند.وزیر خارجه ونزوئلا از همکاری های 
دو کشور در حوزه های بین المللی نیز ابراز خرسندی کرد و گفت آماده تقویت 
این همکاری ها هستیم.وی همچنین به موضع مشترک دو کشور در خصوص 

فلسطین اشاره کرد.

وزیر امور خارجه:

 آمریکایی ها باید 
دست از ریاکاری بردارند

پس از تایید طرح احداث خط لوله گاز از بندر گوادر 
تا مرز ایران توسط کمیته انرژی پاکستان، اکنون 
کابینه دولت این کشور نیز با اجرای آن که گام جدید 
اسلام آباد برای پیشبرد پروژه مشترک گازی با تهران 

تعبیر می شود، موافقت کرد.
پایگاه خبری جیونیوز نوشت: تکمیل خط لوله انتقال 
گاز از ایران صرفه جویی ۵ میلیارد دلاری برای پاکستان 
خواهد داشت و علاوه بر این دیگر خطری بابت جریمه 
چند میلیارد دلاری به دلیل تاخیر در اجرای طرح 
مشترک گازی، پاکستان را تهدید نمی کند.کارشناسان 
اقتصادی در پاکستان تصمیم این کشور برای احداث 
خط لوله گاز تا مرز جمهوری اسلامی ایران را یک 
تصمیم بزرگ طی ۱۵ سال اخیر درخصوص پروژه 
مشترک گازی دانسته و گفتند: اسلام آباد با بهره گیری 
از خط لوله انتقال گاز ایران قادر به صرفه جویی ۵ 
میلیارد دلاری در هزینه های انرژی خواهد بود.هزینه 
احداث خط لوله گاز از مرز ایران تا بندر گوادر در 
بلوچستان پاکستان ۴۵ میلیارد روپیه تخمین زده شده 
است و پاکستان قادر خواهد بود در مقایسه با واردات 
گاز مایع با هزینه بالا، از ایران گاز مقرون به صرفه وارد 
نماید.پایگاه خبری جیو نیوز نوشت: تکمیل خط لوله 
انتقال گاز از ایران صرفه جویی ۵ میلیارد دلاری برای 
پاکستان خواهد داشت و علاوه بر این دیگر خطری بابت 
جریمه چند میلیارد دلاری به دلیل تاخیر در اجرای 
طرح مشترک گازی، پاکستان را تهدید نمی کند.وزارت 
نفت پاکستان هفته گذشته با صدور بیانیه ای تکمیل 
پروژه مشترک گازی با جمهوری اسلامی ایران را موجب 
تقویت امنیت انرژی آن کشور دانست و اعلام کرد که 
کمیته انرژی در کابینه دولت پاکستان با طرح احداث 
خط لوله ۸۱ کیلومتری از »بندر گوادر« تا مرز مشترک 

پاکستان با ایران موافقت کرده است.
وزارت نفت پاکستان تاکید کرد: طرح مشترک گازی با 

ایران نه تنها امنیت انرژی پاکستان را تقویت می کند، 
بلکه اعتماد صنعت بومی را که با افزایش عرضه گاز 
تضمین می شود، افزایش می دهد. همچنین این امر 
موجب تسریع فعالیت های اقتصادی در ایالت بلوچستان 
شده و به پیشرفت اقتصادی پاکستان کمک خواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا از پاسخ دادن به 
سوالی درباره موافقت دولت پاکستان با تکمیل مرحله 
اول ساخت خط لوله گاز ایران-پاکستان خودداری کرد.
روزنامه پاکستانی نیِشین در این باره گزارش داد که 
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
یک نشست خبری گفت: »آمریکا هنوز گزارش ها درباره 
خط لوله گاز پاکستان-ایران را ندیده است و من بعدا به 

سوالات در این باره پاسخ خواهم داد«.
وزارت نیرو پاکستان در بیانیه ای اعلام کرد خلاصه ای از 
واحد نفت در خصوص خط لوله گاز ایران و پاکستان، در 
جلسه امروز هیئت دولت مورد بررسی قرار گرفت.وزارت 
نیروی پاکستان اعلام کرد تمامی بخش های مربوطه، 
برای پیشبرد این پروژه به منظور تضمین عرضه گاز به 
مردم پاکستان و رسیدگی به نیازهای روزافزون انرژی 
کشور، چراغ سبز نشان دادند.این وزارتخانه افزود: این 
پروژه نه تنها امنیت انرژی پاکستان را تقویت می کند، 
بلکه اعتماد صنعت داخلی را افزایش می دهد که با 
افزایش عرضه گاز، تضمین می شود. این امر همچنین 
موجب تسریع فعالیت اقتصادی در ایالت بلوچستان 
خواهد شد و به پیشرفت اقتصادی پاکستان کمک 
خواهد کرد.این پروژه از سال ۲۰۱۴ با تاخیر مواجه 
شده است. ایران در ژانویه، سومین اخطاریه را به اسلام 
آباد صادر کرد و از قصد خود برای مراجعه به دادگاه 
داوری بین المللی به دلیل عدم ساخت این خط لوله به 
عنوان بخشی از پروژه خط لوله گاز ایران و پاکستان، 
خبر داد.میلر افزود: »ما مایلیم این تحقیقات پیش بروند 

و در اسرع وقت به نتیجه برسند«.

موافقت دولت پاکستان با احداث خط لوله گاز تا مرز ایران

هفدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران 
و روسیه با حضور وزیر نفت و معاون نخست وزیر 
فدراسیون روسیه به عنوان رؤسای این کمیسیون، امروز 

در تهران برگزار می شود.
تاکنون ۱۶ اجلاس کمیسیون مشترک در دو کشور 
برگزار شده و به منظور گسترش روابط اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
با فدراسیون روسیه در تمام حوزه ها از جمله انرژی، 
مالی و بانکی، علمی و فناوری، حمل ونقل، کشاورزی 
و ... هفدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی 
دو کشور  نهم اسفندماه در تهران برگزار می شود.

در این اجلاس، کارشناسان و متخصصان حوزه های 
مختلف اقتصادی دو کشور در قالب ۲۰ کارگروه به 
بررسی راهکارهای توسعه همکاری می پردازند و با رفع 
چالش های موجود، نسبت به تدوین سند یادداشت 
تفاهم همکاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور 

اقدام خواهند کرد.
نشست های کارشناسی هفدهمین کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه از روز گذشته در تهران آغاز شده است 
.برگزاری نخستین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و روسیه به آذرماه سال ۱۳۷۵ برمی گردد، این 
نشست نخستین نشست پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی در سال ۱۹۹۱ بود که مرتضی محمدخان، وزیر 
اقتصاد و دارایی ایران و اولک داویداف، وزیر امور اقتصاد 
خارجی روسیه ریاست هیئت های دو کشور را در این 
نشست پنج روزه به عهده داشتند.شانزدهمین نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه نیز هشتم تا 

دهم آبان ماه ۱۴۰۱ در روسیه برگزار شد.
وزیر نفت پیش از این ۱۹ مهرماه ۱۴۰۲ در سفر به 
مسکو با اشاره به دیدگاه مثبت روسای جمهوری 

اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ایجاد هاب 
گازی در جنوب ایران، بر تلاش تهران و مسکو در این 

راستا تاکید کرده بود. 
جواد اوجی که ریاست طرف ایرانی کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و روسیه را برعهده دارد، 
در دیدار مدیرعامل شرکت گازپروم روسیه با اشاره به 
مذاکرات خود با الکساندر نوواک معاون نخست وزیر و 
رئیس طرف روسی این کمیسیون مشترک، برداشته 
شدن گام های عملی برای ایجاد هاب گازی ایران و 
روسیه در ساحل شمالی خلیج فارس را خواستار 
شد.وزیر نفت همچنین در سخنانی در نشست تخصصی 
بازار جهانی انرژی در مسکو با اشاره به حجم بالای 
ذخایر نفت و گاز در ایران و دیگر کشورهای منطقه، 
موقعیت ژئوپلیتیک ایران در اتصال قاره های آسیا و 
اروپا و تنها مسیر یکپارچه خشکی بین دریای خزر و 
خلیج فارس را یادآور شد و گفت:  ایران امروز امن ترین 
و آسان ترین مسیر تبادل و انتقال انرژی به آب های 
آزاد است.وی خاطرنشان کرد: جهان انرژی با توجه به 
ظرفیت ها، نمی تواند نقش کلیدی ایران را در تبادلات 

انرژی نادیده بگیرد.
وزیر نفت خاطرنشان کرد:  کشورهای اطراف ایران برخی 
صادرکننده نفت و گاز و برخی وارد کننده هستند که 
این وضعیت، امکان ایفای نقش هاب انرژی را برای ایران 
تسهیل کرده است.وی ادامه داد: ایران با بهره گیری از 
منابع طبیعی و همسایگان شمالی، می تواند اصلی ترین 
بازیگرتجارت انرژی در جهان باشد و به هاب اصلی گاز 
تبدیل شود.»الکساندر نواک« معاون نخست وزیر روسیه 
مهرماه ۱۴۰۲ در این پیوند به خبرگزاری روسی تاس 
گفت: گازپروم )شرکت نفت و گاز روسی( موضوع ایجاد 
یک هاب گازی در ایران را بررسی خواهد کرد و چنانچه 
ظرفیت های خوبی در این طرح وجود داشته باشد مسکو 

هم در آن مشارکت خواهد کرد. 

برگزاری هفدهمین کمیسیون مشترک ایران و روسیه 


